Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À EMEI NADIR MONARI PELA FESTA DE ENCERRAMENTO
DO ANO LETIVO DE 2022 E PELA FORMATURA DOS ALUNOS DO PRÉ II.

Destinatário:  EMEI NADIR MONARI – Diretora Josiane Dalpino – Rua Gama Cerqueira nº
429 – Centro.

Excelentíssima Presidente,

A Câmara de Vereadores de Ibitinga, Estado de São Paulo, apresenta, nos termos regimentais, a
presente  MOÇÃO  DE APLAUSOS  à  EMEI Nadir  Monari, pela  realização  da  Festa  de
Encerramento do ano letivo, ocorrida em 10 de dezembro de 2022.

 E que, do deliberado desta Casa de Leis, seja dado ciência a Diretora da EMEI Nadir Monari,
senhora  JOSIANE DALPINO,  extensivo  a  todas  as  coordenadoras,  professoras,  auxiliares  e
demais envolvidos.

Justificativa:

“Com objetivo de proporcionar um momento de confraternização, celebração e agradecimento
por  um ano tão produtivo e vitorioso,  foi  realizada a Festa de Encerramento no sábado dia
10/12/2022, na própria unidade escolar com a presença dos alunos, familiares e autoridades. O
tema escolhido foi Musical Infantil.

 Essa Festa deixou pais e professores emocionados desde o acolhimento até o final, quando os
pais foram assistindo as apresentações e vendo no olhar de cada criança a alegria e a esperança
de um mundo melhor e um futuro promissor.

São momentos como esse que incentivam a buscar cada vez mais ideias e renovos por meio da
educação.

Assim, esta Casa de Leis, de forma especial, cumprimenta e parabeniza a todos os envolvidos
pela linda festa de encerramento”.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de dezembro de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 450/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

50
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
89

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
12

/2
02

2
17

:5
9:

09
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

5A
C

-0
10

0-
A6

D
0-

B6
D

0.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

50
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
89

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
12

/2
02

2
17

:5
9:

09
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

5A
C

-0
10

0-
A6

D
0-

B6
D

0.

Pag. 2/2